
2024/25 全方位學習津貼計劃書  

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：  

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動  

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。 

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目： 

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動 

學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分 

編號 活動名稱 擬舉行日期 

對象 

預算開支 

人均 

預算開支 

活動簡介及目標 範疇 

監察／ 

評估方法 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上✓號，可選

擇多於一項) 
負責科組／ 

教師 

級別 

預計參與 

人數 

($) ($) 智能

發展 

(配合

課程) 

價值

觀 

教育 

體藝

發展 

社會

服務 

與工

作有 

關的

經驗 

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 

1 考察活動 
2025 年 11 月 20

日 
F.5  13 $4,000.00 $307.69 生態考察 科學 參與者的反應 ✓ 

   
✓ 生物科/AKW 

2 
海洋生物教育及海下灣參觀

活動 
2025 年 5 月 F.5  13 $6,000.00 $461.54 海洋生態考察 科學 參與者的反應 ✓ ✓ 

   生物科/AKW 

3 科學及科技學科週 2025 年 4 月 全校 466 $800.00 $1.72 提升學生對科學的興趣 科學 參與者的反應 ✓ 
    生物科/AKW 

4 

參與香港濕地公園舉辦的觀

鳥比賽及 OLE 組用望遠鏡、

參觀、訓練 

2024 年 12 月 F.4 - F.5  100 $14,000.00 $140.00 觀鳥用具及觀鳥 。認識大自然。 科學 參與者的反應 ✓ ✓ 
  

✓ 生物科/AKW 

5 參觀水母館 2025 年 4 月 F.4 21 $5,000.00 $238.10 認識水母生態,認識保育 科學 參與者的反應 ✓ ✓ 
   生物科/AKW 

6 

其它學習經歷: 觀鳥及生態

活動 ( 8 堂) (包括外聘導師

費) 

2024 年 11 月 - 

2025 年 2 月 
F.4 - F.5  90 $30,000.00 $333.33 觀鳥活動及生態活動,提升學生技能 科學 參與者的反應 ✓ ✓ 

  
✓ 生物科/AKW 



7 
昆蟲/ 螢火蟲生態(包括外聘

導師費) 

2024 年 11 月 - 

2025 年 5 月 
F.4 - F.5  30 $8,000.00 $266.67 

認識昆蟲/ 螢火蟲 

學習愛護環境 
科學 參與者的反應  

✓ 
   生物科/AKW 

8 淡水生態教育 
2024 年 10 月 - 

2025 年 7 月 
F.4 21 $5,000.00 $238.10 

淡水龜生態教育 

照護淡水龜 
科學 參與者的反應 ✓ ✓ 

   生物科/AKW 

9 種植工作坊 
2024 年 11 月 - 

2025 年 5 月 
F.3 78 $6,000.00 $76.92 

校內種植 

認識科學理論及實踐 
科學 參與者的反應 ✓ ✓ 

   生物科/AKW 

10 考察活動交通費 
2024 年 9 月 - 

2025 年 7 月 
F.4 - F.5  100 $8,000.00 $80.00 各項活動旅遊巴士交通費 科學 參與者的反應 ✓ 

    生物科/AKW 

11 動物生態系統及生命教育 
2024 年 10 月 - 

2025 年 5 月 
全校 466 $20,000.00 $42.92 

動物生態系統設備及教育。 

提升學生溝通技能。 

學習愛護動物 

科學 參與者的反應 ✓ ✓ 
   生物科/AKW 

12 化學體驗活動 全年 F.4 - F.6 43 $2,580.00 $60.00 藉坊間相關活動讓學生增廣見聞。 科學 
觀察、活動後工

作紙 
✓ 

    化物科/JWM 

13 學科週及出外活動津貼 
2024 年 11 月 - 

2025 年 5 月 
全校 466 $15,000.00 $32.19 提升學生學習中史科的興趣 歷史 

師生觀察/問卷/訪

談 
✓ ✓ 

   中史科/PCK 

14 
實踐所學計劃 (電腦科材

料、活動及比賽經費) 
全學年 全校 466 $5,000.00 $10.73 

讓學生能夠參與從課程延伸的非課堂

活動。 
電腦 

觀察、項目的運

作成效 
✓ ✓ 

   電腦科/KCM 

15 
實踐所學計劃 (創意科技科

材料、活動及比賽經費) 
全學年 全校 466 $40,000.00 $85.84 

讓學生能夠參與從課程延伸的非課堂

活動。 
創意科技 

觀察、項目的運

作成效 

 
✓ 

   
創意科技科

/KCM 

16 中一及中二培訓計劃 全學年 F.1 - F.2 159 $20,000.00 $125.79 

讓同學親自動手做，製作屬於個人的

環保智能燈，培養創意思維。習作的

測試常要走出課室，學習全方位進

行。讓學生透過參加比賽學習不同知

識及培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、學生的習

作成果、活動表

現、比賽成績 

✓ ✓ 
   

創意科技科

/KCM 

17 
與校專業團合作，發展中五 

戲劇課程。 

2024 年 9 月 - 

2025 年 6 月 
F.5 62 $50,000.00 $806.45 

在中五發展戲劇課程發展學生溝通能

力、與人合作及創意等能力 

藝術（其

他） 
觀課/工作紙/問卷 ✓ ✓ 

  
✓ 戲劇科/LCL 

18 比賽與參觀 
2024 年 11 月 - 

2025 年 2 月 
F.4 - F.5  30 $1,000.00 $33.33 

讓學生拓闊視野及提升經濟科的興

趣。 
經濟 比賽結果 ✓ ✓ 

   經濟科/HCC 



19 Festive activities 全學年 全校 466 $5,000.00 $10.73 English enrichment activity 英文 observation ✓ 
    英文/YKM 

20 English Corner 全學年 全校 466 $1,500.00 $3.22 English enrichment activity 英文 observation ✓ 
    英文/YKM 

21 English Movie Day 
2024 年 12 月 - 

2025 年 5 月 
F.5 62 $5,000.00 $80.65 English enrichment activity 英文 SBA recording ✓ 

    英文/YKM 

22 
English Competition (2nd 

HKESPC cum EBIC) 

2024 年 12 月 14

日 
全校 466 $20,000.00 $42.92 

English enrichment activity and school 

promotion 
英文 

No of participating 

students 
✓ 

    英文/YKM 

23 地理考察參觀活動 
2024 年 10 月 - 

2025 年 8 月 
F.1 - F.5  60 $10,000.00 $166.67 

透過地理考察及參觀，讓學生更了解

各地理現象 
地理 考察參觀報告 ✓ 

    地理/CCW 

24 舉辦校內烹飪比賽 2025 年 7 月 F.1 - F.6 466 $2,000.00 $4.29 提供機會讓學生和老師一起烹煮 家政 校長評分     
✓ 家政/PCY 

25 
學生參加創科發明 / 科學比

賽開支 

2024 年 10 月 - 

2025 年 8 月 
F.1 - F.3 5 $2,000.00 $400.00 提升學生的科學知識。 科學 活動問卷 ✓ 

    IS/CWL 

26 
發展 STEAM 項目 / 校本課

程開支 

2024 年 10 月 - 

2025 年 8 月 
F.1 - F.3 80 $8,000.00 $100.00 提升學生的科學知識。 科學 活動問卷 ✓ 

    IS/CWL 

27 
外數學比賽晋級參賽費之津

助 
全學年 指定學生 10 $1,000.00 $100.00 

鼓勵同學追求卓越，提升自身的數學

能力 
數學 機構公佈 ✓ 

    數學/LKF 

28 
數學尖子自學教材及坊間模

擬試/課程之津助 
全學年 指定學生 10 $2,000.00 $200.00 

增加學生對挑戰進階數學難題的興

趣。 
數學 比賽結果 ✓ 

    數學/LKF 

29 
音樂活動(音樂活動、匯演、

新其他學習經歷活動等) 
全學年 全校 466 $2,000.00 $4.29 

分別透過學習、訓練、比賽，讓學生

發揮音樂天分，培養團體精神。 

藝術（音

樂） 

活動表現、學生

回饋 

  
✓ 

  音樂科/TPH 

30 新興體育運動 全學年 F.1 - F.6 466 $20,000.00 $42.92 加強體藝及群體生活的才能。 體育 
活動表現、學生

回饋 

  
✓ 

  體育科/DYT 

31 訂場訓練  全學年 F.1 - F.6 466 $2,000.00 $4.29 加強體藝及群體生活的才能。 體育 
活動表現、學生

回饋 

  
✓ 

  體育科/DYT 

32 普通話校內校外體驗活動 2025 年 2 月 F.1 - F.5  386 $3,000.00 $7.77 以普通話提升學生的家國情懷。 中文 比賽人數及成績  
✓ 

   
普通話科

/CJX 

33 本地參觀與交流團活動 2025 年 4 月 F.3 - F.6  50 $16,600.00 $332.00 
增加學生的旅遊實用知識及本土情

懷。 
價值觀教育 學生及老師問卷  

✓ 
  

✓ 

旅遊及款待

科/LPT 



34 
生活與社會科 / 公民、經濟

與社會科學科週活動 
全學年 全校 466 $500.00 $1.07 

透過早會、午間活動、週會等課堂以

外的科學科及科技科活動，增進學生

對有關科目的知識。 

跨學科（其

他） 

觀察、有關科目

科務會議會議紀

錄 

✓ 
    

生活與社會

科 / 公民、

經濟與社會

科/LMKA 

35 中華文化活動 - 篆刻 2024 年 12 月 F.4 32 $4,800.00 $150.00 
學習中國非物質文化遺產技藝之一 - 

篆刻 

跨學科（其

他） 

活動表現、學生

回饋 

 
✓ 

   

公民與社會

發展科

/LMKA 

36 
學會及校隊活動、全方位學

習活動 
全學年 全校 466 $379,175.00 $813.68 

透過課後多元化活動及訓練經歷，加

強體藝及群體生活的才能。 
體育 觀察、比賽成績 ✓ 

 
✓ 

  
課外活動組

/DYT 

37 
體藝發展學習日活動及比賽

開支 
2024 年 12 月 全校 466 $16,000.00 $34.33 加強體藝及群體生活的才能。 體育 觀察、比賽成績 ✓ 

 
✓ 

  
課外活動組

/DYT 

38 環保講座 全學年 全校 466 $3,000.00 $6.44 
透過課後多元化活動及訓練經歷，加

強體藝及群體生活的才能。 
體育 

活動表現、學生

回饋 

 
✓ 

   
課外活動組

/DYT 

39 太陽能發電教育 全學年 全校 466 $3,000.00 $6.44 
透過課後多元化活動及訓練經歷，加

強體藝及群體生活的才能。 
體育 

活動表現、學生

回饋 

 
✓ 

   
課外活動組

/DYT 

40 
體藝發展學習日活動及比賽

交通費 
全學年 全校 466 $4,000.00 $8.58 

透過課後多元化活動及訓練經歷，加

強體藝及群體生活的才能。 
體育 

活動表現、學生

回饋 

  
✓ 

  
課外活動組

/DYT 

41 班際活動及獎品 全學年 全校 466 $1,000.00 $2.15 
透過課後多元化活動及訓練經歷，加

強體藝及群體生活的才能。 
體育 

活動表現、學生

回饋 

 
✓ 

   
課外活動組

/DYT 

42 校隊練習租場 全學年 全校 466 $5,000.00 $10.73 加強體藝及群體生活的才能。 體育 
活動表現、學生

回饋 

  
✓ 

  
課外活動組

/DYT 

43 
升學及就業輔導活動 

(參觀、講座、工作坊) 
全學年 全校 466 $45,000.00 $96.57 

藉著參觀及講座讓學生了解更多升學

就業的資訊。 

升學及 

就業輔導 
觀察、學生問卷     

✓ 

升學及 

就業輔導組

/JWM 

44 升輔參觀及講座 全學年 全校 466 $13,880.00 $29.79 
藉著參觀及講座讓學生了解更多升學

就業的資訊。 

升學及 

就業輔導 
觀察     

✓ 

升學及 

就業輔導組

/JWM 



45 生涯規劃課活動日 2025 年 6 月 F.4 87 $20,600.00 $236.78 
從模擬體驗中了解人生不同選擇及出

路的種種注意事項。 

升學及 

就業輔導 
觀察、問卷     

✓ 

升學及 

就業輔導組

/JWM 

46 成長支援活動 全學年 全校 466 $10,000.00 $21.46 
支援學生健康成長，促進學生服務社

會。 
價值觀教育 

活動表現、學生

回饋 

 
✓ 

 
✓ 

 訓導組/TPH 

47 領袖生全方位活動 全學年 F.3 - F.5 227 $25,500.00 $112.33 
建立團隊精神及服務優越感，提升學

生自信及歸屬感。 
領袖訓練 觀察、得獎人數  

✓ ✓ 
  訓導組/TPH 

48 訓育講座 
2024 年 10 月 - 

2025 年 3 月 
全校 466 $5,000.00 $10.73 透過講座培養學生正向價值觀。 價值觀教育 

活動表現、學生

回饋、主講單位

回饋 

 
✓ 

   訓導組/TPH 

49 
班際德育比賽獎勵及德育活

動 

2024 年 10 月 - 

2025 年 6 月 
全校 466 $10,000.00 $21.46 增進學生對德育科目的知識。 價值觀教育 

活動表現、學生

回饋 

 
✓ 

   
德育及公民

教育組/LPT 

50 

學生義工服務訓練及探訪活

動 

(弱勢社群探訪活動) 

2025 年 3 月 F.1 - F.3 386 $5,000.00 $12.95 

透過活動讓學生接觸社區，增加對自

我的了解及對他人的關心。 價值觀教育 
活動表現、學生

回饋 

 
✓ 

 
✓ 

 輔導組/WYT 

51 性教育講座 
2024 年 9 月 - 

2024 年 12 月 
全校 466 $6,000.00 $12.88 

透過預防性講座提升學生的認知。 
價值觀教育 

觀察、活動表

現、學生回饋 

 
✓ 

 
✓ 

 輔導組/WYT 

52 共融講座 2024 年 11 月 F.1 - F.3 237 $2,000.00 $8.44 
透過講座提升學生的共融意識互相包

容接納。 
價值觀教育 觀察、活動表現  

✓ 
 

✓ 
 輔導組/WYT 

53 暑期領袖訓練 2025 年 7 月 F.4 - F.5  149 $5,000.00 $33.56 
培育靚中領袖，發展學生潛能。 

價值觀教育 
觀察、活動表

現、學生回饋 

 
✓ 

 
✓ 

 輔導組/WYT 

54 暑期興趣小組 2025 年 7 月 F.1 - F.5  386 $5,000.00 $12.95 
透過不同的興趣小組，如美容、烘焙

小組，培養學生潛能，發展專長。 
價值觀教育 觀察、活動表現  

✓ 
 

✓ 
 輔導組/WYT 

55 「每月讚賞」計劃 全學年 全校 466 $1,500.00 $3.22 
公開讚賞，建立學校的正面欣賞文

化。 
價值觀教育 學生回饋  

✓ 
   輔導組/WYT 

56 初中主題輔導活動 
2024 年 10 月 - 

2025 年 2 月 
F.1 - F.3 237 $10,000.00 $42.19 

透過課後小組，讓有需要的學生得到

適切的關顧，發展興趣。 
價值觀教育 觀察、活動表現  

✓ 
 

✓ 
 輔導組/WYT 



57 
青少年營商體驗之我要做老

闆 - Café經營體驗 

2024 年 10 月 - 

2025 年 3 月 
F.4 - F.5 18 $56,400.00 $3,133.33 

透過活動讓(1)學生認識營商基本概

念，更讓學生能於學校 Stem Café 實

踐。學生從不同分工：如經理、侍

應、咖啡製作、宣傳……等，(2)體驗

Café的運作，(3)學習分工、承擔責任

及訓練應變能力。 

其他，請註

明： 
出席率    

✓ ✓ 

其他學習 

經歷統籌組

/CKM 

58 髮型設計 
2024 年 10 月 - 

2025 年 3 月 
F.4 - F.5 8 $29,700.00 $3,712.50 

提高(1)學生的通用和專業知識與技

能，為他們日後繼續升學或晉身相關

行業作裝備，並(2)提升專注力、感知

肌能，加強手部小肌肉訓練、手指協

調及手眼協調，(3)增強自信心及提升

人際溝通能力。學生最後透過義工服

務，(4)認識社會不同服務對象的需

要，引發同理心，使其懂得易地而

處，學會關注與珍惜；(5)建立助人精

神，為其日後進一步參與各類義工服

務奠定良好基礎。 

其他，請註

明： 
出席率    

✓ ✓ 

其他學習 

經歷統籌組

/CKM 

59 藝行者．藝術治療小組 
2024 年 10 月 - 

2025 年 3 月 
F.4 - F.5 16 $35,500.00 $2,218.75 

此計劃為學生提供一個空間去以藝術

去認識自己及同儕，並以一個安全的

空間去表達自己的需要，表達及接觸

自己的情感；藉著活動帶出個人與學

校之間的緊密聯繫，發放共融及關愛

訊息。學校社工的觀察揀選情緒有較

大需要，及表達能力較弱的學生，利

用藝術作媒介，以(1)加強自我認識及

覺察，(2)協助學生表達自己的情感及

需要，及(3)幫助舒緩壓力。 

其他，請註

明： 
出席率   

✓ 
 

✓ 

其他學習 

經歷統籌組

/CKM 



60 躍動生命．運動體適能計劃 
2024 年 10 月 - 

2025 年 3 月 
F.4 - F.5 8 $16,600.00 $2,075.00 

(1)從運動技能培育學習能力稍遜及低

動機的學生,提昇自尊感。(2)從運動訓

練的平台中, 讓學生明白如人生中亦

會有很多挫折和挑戰，培養具堅持及

不放棄的態度。學校社工或老師帶領

參與計劃的青年透過展覽、遊戲，與

區內人士(3)分享接觸運動後益處，對

培養抗逆力及情緒管理上的幫助，並

(4)推廣積極生活態度。 

其他，請註

明： 
出席率   

✓ ✓ ✓ 

其他學習 

經歷統籌組

/CKM 

61 煮出健康主意 
2024 年 10 月 - 

2025 年 3 月 
F.1 - F.5 35 $11,600.00 $331.43 

a. 透過甜品製作，培養煮食興趣及分

享心得 

b. 藉活動讓學生明白做事要專注及按

步就班方可成功。 

其他，請註

明： 
出席率  

✓ ✓ 
  

其他學習 

經歷統籌組

/CKM 

62 戰場皇者團隊合作訓練 
2024 年 12 月 - 

2025 年 5 月 
F.1 - F.5 40 $13,200.00 $330.00 

a. 使學生明白群體合作的重要 

b. 訓練學生的應變能力及增強自信

心，提昇領導才能 

c. 藉活動鼓勵學生反思在實踐目標過

程中如何具彈性去應變困難 

其他，請註

明： 
出席率  

✓ ✓ 
  

其他學習 

經歷統籌組

/CKM 

63 陶藝體驗班 
2024 年 12 月 - 

2025 年 5 月 
F.1 - F.5 10 $3,600.00 $360.00 

為學生提供不同選擇，協助他們放鬆

身心，並學習處理壓力及情緒的正面

方法。 

其他，請註

明： 
出席率  

✓ ✓ 
  

其他學習 

經歷統籌組

/CKM 

64 蠟燭手工工作坊 
2024 年 12 月 - 

2025 年 5 月 
F.1 - F.5 12 $3,600.00 $300.00 

為學生提供不同選擇，協助他們放鬆

身心，並學習處理壓力及情緒的正面

方法。 

其他，請註

明： 
出席率  

✓ ✓ 
  

其他學習 

經歷統籌組

/CKM 

65 兩日一夜訓練營 
2025 年 4 月 - 

2025 年 5 月 
F.1 - F.5 20 $12,000.00 $600.00 

透過歷奇活動，(1)加深學生對自己的

認識，從而了解自己的長處；使學生

獲得一些成功經驗，(2)建立自信心；

其他，請註

明： 
出席率  

✓ ✓ 
  

其他學習 

經歷統籌組

/CKM 



(3)提升學生解難能力及(4)提升他們的

抗逆能力。 

66 
全人教育發展講座/研討會/

工作坊 

2024 年 10 月 - 

2025 年 5 月 
全校 466 $20,000.00 $42.92 

透過一系列的講座、分享、表演及服

務等活動，讓同學能在常規課程外取

得不同的其他學習經歷。 

其他學習經

歷 
觀察 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

其他學習 

經歷統籌組

/CKM 

67 活動交通費 
2024 年 10 月 - 

2025 年 5 月 
全校 466 $10,500.00 $22.53 

透過一系列的講座、分享、表演及服

務等活動，讓同學能在常規課程外取

得不同的其他學習經歷。 

其他學習經

歷 
觀察 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

其他學習 

經歷統籌組

/CKM 

68 
 

購置尖子自主學習教材 
全學年 

初中尖子

學生 
50 $6,000.00 $120.00 

為初中學生購置尖子自主學習教材，

其中包括網上學習軟件及高階思維書

籍 

資優教育 
考試表現、計劃

方案的成品 
✓ 

    
資優教育組

/LWP 

69 尖子大專院校活動和暑期班 全學年 
初中尖子

學生 
50 $6,000.00 $120.00 

為中一至中三各級尖子生報讀外間資

優課程及大專院校活動和暑期班 
資優教育 

考試表現、計劃

方案的成品 
✓ 

    
資優教育組

/LWP 

70 尖子全方位體驗 全學年 
初中尖子

學生 
50 $5,000.00 $100.00 

為中一至中三各級尖子生報考各類比

賽之報名費用及相關的工作坊 
資優教育 

考試表現、計劃

方案的成品 
✓ 

    
資優教育組

/LWP 

71 
「科夢創新」創意發明培訓

計劃 

2024 年 10 月 - 

2025 年 8 月 
F.2 - F.5 200 $25,000.00 $125.00 

讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 
✓ 

    
科技教育發

展組/CWL 

72 
STEAM 學習及聯課活動開

支 

2024 年 12 月 - 

2025 年 7 月 
F.2 - F.5 30 $30,000.00 $1,000.00 

讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 
✓ 

    
科技教育發

展組/CWL 

73 學生技能培訓課程開支 
2024 年 12 月 - 

2025 年 7 月 
F.3 - F.5 25 $25,000.00 $1,000.00 

讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 
✓ 

    
科技教育發

展組/CWL 

74 資訊科技賽事 - 學生參賽費 全學年 指定學生 20 $2,000.00 $100.00 
讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 
資訊科技 

觀察、活動表

現、比賽成績 
✓ 

    
資訊科技組

/LYK 

75 到小學進行義工服務 講座 全學年 指定學生 30 $20,000.00 $666.67 

活動目的增加學生「社會服務」和

「與工作有關的經驗」這兩項學習經

歷，培訓學生溝通及講解能力，透過

義工服務/語

文及溝通能

力/與工作有

關經驗 

老師觀察/問卷    
✓ 

 
宣傳組財政

預算/CCW 



義工服務，學習安排展覽、製作展品

的能力。 

76 學校大使義工培訓計劃 
2024 年 10 月 - 

2025 年 1 月 
F.1 - F.5 50 $30,000.00 $600.00 

活動目的增加學生「社會服務」和

「與工作有關的經驗」這兩項學習經

歷，培訓學生溝通及講解能力，透過

義工服務，學習安排展覽、製作展品

的能力。 

義工服務/語

文及溝通能

力/與工作有

關經驗 

老師觀察/問卷    
✓ ✓ 

宣傳組財政

預算/CCW 

77 大哥哥大姐姐義工培訓計劃 
2025 年 5 月 - 

2025 年 8 月 
F.1 - F.5 50 $20,000.00 $400.00 

活動目的增加學生「社會服務」和

「與工作有關的經驗」這兩項學習經

歷，培訓學生溝通及講解能力，透過

義工服務，學習安排展覽、製作展品

的能力。 

義工服務/語

文及溝通能

力/與工作有

關經驗 

老師觀察/問卷    
✓ ✓ 

宣傳組財政

預算/CCW 

78 普及閱讀獎勵計劃 全學年 全校 466 $2,000.00 $4.29 

透過計劃，鼓勵學生建立閱讀的不同

領域書籍的習慣，藉此擴展學生的知

識領域。 

閱讀 
閱讀報告表現、

得獎人數 
✓ 

    圖書館 

 （如空間不足，請於上方插入新行。） 
 

第 1.1 項預算總計 17,866 $1,305,135.00             

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野 
 

1 
境外 STEAM 活動、展覽及

比賽 

2024 年 9 月 - 

2025 年 8 月 
F.1 - F.5 30 $15,000.00 $500.00 

讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 
✓ 

    
創意科技科

/KCM 

2 韓國 VEX IQ 比賽 
2024 年 9 月 - 

2025 年 8 月 
F.1 - F.5 6 $60,000.00 $10,000.00 

讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 
✓ 

    
創意科技科

/KCM 

3 
Women In Tech 亞太區科技

峰會-吉隆玻 

2024 年 10 月 7

日 - 

2024 年 10 月 10

日 

指定學生 2 $12,500.00 $6,250.00 
讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 
✓ 

    
科技教育發

展組/CWL 



4 
2024 第十二屆澳門國際創新

發明展 

2024 年 10 月 24

日 -  

2024 年 10 月 27

日 

指定學生 5 $20,000.00 $4,000.00 
讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 
✓ 

    
科技教育發

展組/CWL 

5 
2024 穗港澳青少年科技交流

總展示活動-廣州 

2024 年 11 月 8

日 -  

2024 年 11 月 10

日 

指定學生 4 $7,500.00 $1,875.00 
讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 
✓ 

    
科技教育發

展組/CWL 

6 
2024 深港澳青少年人工智能

大賽-深圳 

2024 年 11 月 9

日 -  

2024 年 11 月 10

日 

指定學生 40 $15,000.00 $375.00 
讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 
✓ 

    
科技教育發

展組/CWL 

7 
Women In Tech Global Award-

巴黎 

2024 年 11 月 11

日 -  

2024 年 11 月 16

日 

指定學生 2 $40,000.00 $20,000.00 
讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 
✓ 

    
科技教育發

展組/CWL 

8 
第二十一屆廣東省少年兒童

發明獎-廣州 
2024 年 12 月 指定學生 2 $5,000.00 $2,500.00 

讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 
✓ 

    
科技教育發

展組/CWL 

9 高雄國際發明暨設計展 

2024 年 12 月 4

日 -  

2024 年 12 月 8

日 

指定學生 4 $35,000.00 $8,750.00 
讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 

✓ 

        

科技教育發

展組/CWL 

10 曼谷國際發明展 

2025 年 2 月 1

日 -  

2025 年 2 月 7

日 

指定學生 6 $45,000.00 $7,500.00 
讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 

✓ 

        

科技教育發

展組/CWL 

11 東京國際發明展 
2025 年 7 月 3

日 -  
指定學生 4 $50,000.00 $12,500.00 

讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 ✓ 

        

科技教育發

展組/CWL 



2025 年 7 月 7

日 

12 首爾國際發明展 2025 年 8 月初  指定學生 5 $50,000.00 $10,000.00 
讓學生透過參加比賽學習不同知識及

培訓學生的不同技能。 

跨學科

（STEM） 

觀察、活動表

現、比賽成績 ✓ 

        

科技教育發

展組/CWL 

 （如空間不足，請於上方插入新行。） 
 

第 1.2 項預算總計 110 $355,000.00             

第 1 項預算總計 17,976 $1,660,135.00             

 

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分） 

編號 項目 用途 預算開支 ($)   

1 近攝鏡及閃光燈柔光罩 增強自學設備以讓便利全方位的研習活動。 $5,000.00     

2 設計與科技全方位學習活動研習設備 增強自學設備以讓便利全方位的研習活動。 $10,000.00     

3 體育全方位學習健身健體器材  增強自學設備以讓便利全方位的研習活動。 $10,000.00     

4 校產［大型(不小於 70 吋)觸控式電子屏幕］ 增強自學設備以讓便利全方位的研習活動。 $9,800.00     

5 綠色教育全方位學習活動校園種植及耕作用具 購買肥料、農具，教導學生有機耕作過程。 $12,000.00     

6 增設廚餘機 1 台 綠化校園，舉行環保活動。 $15,000.00     

7 咖啡機 青少年營商體驗之我要做老闆 - Café經營體驗 $5,600.00     

8 創意裁剪機 各項 STEAM 動手做活動所需工具 $5,000.00     

 （如空間不足，請於上方插入新行。）         

第 2 項預算總開支 $72,400.00     

第 1 及第 2 項預算總開支 $1,732,535.00     

 

  



 

第 3 項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分） 

全校學生人數︰ 466  

預期受惠學生人數︰ 466  

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% 

        

全方位學習聯絡人姓名： 張國文 

職位： 副校長 

 

 


